

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=44 574	tranche 2 <=66 626	tranche 3 <=95 102	tranche 4 <=185 980	tranche 5 <=2 351 905
Nombre d'entreprises	4 062	731	1 056	1 016	772	487
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,6	1,0	1,0	1,1	1,4	5,5
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	114 194	34 174	55 811	78 982	127 028	414 022
Chiffre d'affaires par personne €	69 450	34 024	54 536	73 953	89 775	75 048
Marge brute globale %	97,5	98,0	98,1	98,2	98,3	96,5
Valeur ajoutée %	57,2	53,8	58,8	60,9	58,3	55,1
Impôts et taxes %	3,2	3,4	3,8	3,9	3,6	2,5
Charges de personnel %	15,0	0,5	1,1	2,2	8,6	29,1
Subventions d'exploitation %	0,5	0,4	0,5	0,4	0,3	0,7
EBE hors cotisations exploitant %	39,5	50,3	54,4	55,2	46,5	24,2
Amortissements et provisions %	7,2	11,2	9,3	8,0	7,1	5,7
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	33,8	41,3	47,0	48,9	41,2	19,3
Résultat financier %	-0,6	-0,7	-0,8	-0,7	-0,6	-0,4
Résultat courant hors cot. expl. %	33,2	40,6	46,2	48,2	40,6	18,9
Résultat courant hors cot. expl. €	37 898	13 889	25 781	38 045	51 585	78 206
Cotisations de l'exploitant %	9,7	13,2	14,1	14,6	12,1	4,9
Résultat courant %	23,5	27,4	32,1	33,6	28,5	14,0
RESULTAT COURANT €	26 802	9 375	17 894	26 544	36 230	57 870
Rotation de stocks (jrs achats HT)	13	8	18	2	7	17
Crédit clients (jrs CA TTC)	29	15	15	18	24	42
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	33	44	27	24	25	40
B.F.R. (jrs CA HT)	16	-8	3	9	15	26
TVA collectée	14 453	3 874	6 204	8 856	15 771	57 805
TVA collectée * 100 / CA	13	11	11	11	12	14
TVA déductible	7 575	2 537	3 646	5 547	7 838	27 470
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	15	16	16	18	15	15

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=45 076	tranche 2 <=66 992	tranche 3 <=95 095	tranche 4 <=182 905	tranche 5 <=2 351 905
Nombre d'entreprises	3 704	667	963	926	704	444
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	112 801	34 791	56 295	79 057	126 564	401 102
Capacité autofinancement brute						
montant en €	38 201	15 378	25 086	35 099	48 092	91 715
jours de CA HT	122	159	160	160	137	82
Prélèvements						
montant en €	26 321	11 541	16 939	25 887	34 138	57 383
jours de CA HT	84	119	108	118	97	52
Autofinancement net						
montant en €	11 880	3 838	8 147	9 212	13 954	34 332
jours de CA HT	38	40	52	42	40	31
Investissements						
montant en €	15 700	11 773	13 725	13 167	16 343	30 141
jours de CA HT	50	122	88	60	46	27
Endettement						
montant en €	26 023	8 968	16 451	21 732	32 798	70 610
jours de CA HT	83	93	105	99	93	63
Trésorerie						
montant en €	19 185	9 910	10 041	12 674	21 959	62 135
jours de CA HT	61	103	64	58	62	56

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	4 062	114 194	69 450	97,5	57,2	15,0	39,5	33,8	33,2	23,5	26 802
Auvergne-Rhône-Alpes	360	124 014	73 501	97,8	55,9	14,6	38,4	32,2	31,7	22,0	27 279
Bourgogne-Franche-Comté.....	114	132 278	76 854	99,3	59,8	14,5	42,0	35,0	34,5	23,9	31 603
Bretagne.....	200	142 293	70 064	98,3	56,6	19,2	34,9	28,1	27,7	19,4	27 675
Centre-Val de Loire.....	102	106 889	77 675	98,2	56,7	9,2	44,7	39,0	38,4	26,7	28 566
Corse.....	45	167 647	73 795	99,4	62,1	20,4	38,3	33,7	33,2	23,7	39 721
Grand Est.....	212	126 092	70 560	97,6	57,9	16,9	37,8	33,2	32,8	22,5	28 433
Hauts-de-France.....	317	154 580	76 682	96,2	55,6	17,6	35,0	28,2	27,4	19,4	29 933
Île-de-France.....	1 207	72 855	59 289	97,8	58,6	8,8	47,5	42,1	41,4	29,2	21 272
Normandie.....	159	135 609	74 686	97,8	52,1	16,0	33,6	28,5	28,0	19,6	26 524
Nouvelle-Aquitaine.....	294	111 041	67 654	98,8	59,5	15,3	41,9	35,1	34,5	24,3	26 948
Occitanie.....	319	126 383	67 877	93,2	58,3	18,4	37,3	31,8	31,3	21,9	27 722
Pays de la Loire.....	186	122 217	74 160	98,5	53,7	14,1	37,0	32,2	31,8	22,1	27 064
Provence-Alpes-CA.....	396	110 622	71 552	97,9	59,1	13,6	42,7	36,7	35,9	25,6	28 353
Dép. d'Outre-Mer.....	146	219 520	73 410	98,2	53,9	22,3	30,1	25,9	25,6	20,4	44 693